
Kód SKP N á z e v HS/CN
D VÝROBKY ZPRACOVATELSKÉHO PRŮMYSLU

DM DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY A ZAŘÍZENÍ

34 MOTOROVÁ VOZIDLA (KROMĚ MOTOCYKLŮ), 
PŘÍVĚSY A NÁVĚSY; PRŮMYSLOVÉ SLUŽBY A 
PRÁCE

34.1 Motorová vozidla (kromě motocyklů) a jejich motory; 
instalace a montáže

34.10 Motorová vozidla (kromě motocyklů) a jejich motory 
instalace a montáže

34.10.1 Motory s vnitřním spalováním, používané pro motorová 
vozidla a motocykly

34.10.11 Vratné zážehové spalovací pístové motory s vnitřním 
spalováním, 
s obsahem válců 1000 cm3 a menším

8407.31 
8407.32 
8407.33

34.10.12 Vratné pístové motory typů používaných k pohonu 
vozidel s obsahem 
válců > 1000 cm3

8407.34

34.10.13 Pístové vznětové motory s vnitřním spalováním pro 
motorová vozidla

8408.2

34.10.2 Motorová vozidla osobní (kromě motocyklů)
34.10.21 Motorová vozidla osobní s vratným pístovým zážehovým 

spalovacím motorem s vnitřním spalováním o obsahu 
válců 1500 cm3 a menším, nová

8703.21.1 
8703.22.1

34.10.22 Motorová vozidla osobní s vratným pístovým zážehovým 
spalovacím motorem s vnitřním spalováním o obsahu 
válců větším než 1500 cm3, nová

8703.23.1 
8703.24.1

34.10.23 Motorová vozidla osobní s pístovým vznětovým motorem
s vnitřním spalováním (s dieselovým motorem nebo 
motorem s žárovou hlavou), nová

8703.31.1 
8703.32.1 
8703.33.1

34.10.24 Motorová vozidla osobní j.n., nová (kromě motocyklů) 8703.9
34.10.25 Motorová vozidla osobní, ojetá (kromě motocyklů) 8703.21.9 

8703.22.9 
8703.23.9 
8703.24.9 
8703.31.9 
8703.32.9 
8703.33.9

34.10.3 Motorová vozidla pro přepravu deseti a více osob
34.10.30 Motorová vozidla pro přepravu deseti a více osob 8702

34.10.4 Motorová vozidla pro nákladní dopravu



Kód SKP N á z e v HS/CN
34.10.41 Vozidla s pístovým vznětovým motorem s vnitřním 

spalováním 
(s dieselovým motorem nebo motorem s žárovou 
hlavou), nová

8704.21.1 
8704.21.31 
8704.21.91 
8704.22.1 
8704.22.91 
8704.23.1 
8704.23.91

34.10.42 Nákladní motorová vozidla s pístovým zážehovým 
spalovacím motorem 
s vnitřním spalováním, ostatní nákladní motorová 
vozidla, nová

8704.31.1 
8704.31.31 
8704.31.91 
8704.32.1 
8704.32.91 
8704.9

34.10.43 Nákladní motorová vozidla ojetá 8704.21.39 
8704.21.99 
8704.22.99 
8704.23.99 
8704.31.39 
8704.31.99 
8704.32.99

34.10.44 Silniční návěsové tahače 8701.2
34.10.45 Podvozky (šasi) motorových vozidel 8706

34.10.5 Motorová vozidla pro speciální použití
34.10.51 Terénní vyklápěcí vozy (dampry) 8704.1
34.10.52 Jeřábové automobily 8705.1
34.10.53 Vozidla speciální pro přepravu na sněhu, pro přepravu 

osob na golfových 
hřištích apod.

8703.1

34.10.54 Motorová vozidla pro speciální použití j.n. 8705.2 
8705.3 
8705.4 
8705.9

34.10.9 Instalace montážních skupin a kompletních 
konstrukčních sad pro 
motorová vozidla v rámci výrobního procesu

34.10.91 Instalace montážních skupin pro motorová vozidla v 
rámci výrobního 
procesu

34.10.92 Montáže kompletních konstrukčních sad pro motorová 
vozidla v rámci 
výrobního procesu

34.2 Karoserie motorových vozidel, přívěsy a návěsy, jejich 
díly

34.20 Karoserie motorových vozidel, přívěsy a návěsy, jejich 
díly

34.20.1 Karoserie motorových vozidel
34.20.10 Karoserie motorových vozidel 8707

34.20.2 Přívěsy a návěsy, kontejnery



Kód SKP N á z e v HS/CN
34.20.21 Kontejnery zvláště konstruované a vybavené pro jeden 

nebo více druhů 
dopravy

8609

34.20.22 Přívěsy a návěsy karavanového typu, obytné nebo 
kempinkové

8716.1

34.20.23 Ostatní přívěsy a návěsy kromě karavanového typu 8716.3 
8716.4

34.20.3 Díly přívěsů a návěsů bez vlastního mechanického 
pohonu

34.20.30 Díly přívěsů a návěsů bez vlastního mechanického 
pohonu

8716.9

34.20.7 Rekonstrukce a kompletace výbavy a výstroje 
motorových vozidel

34.20.70 Rekonstrukce a kompletace výbavy a výstroje 
motorových vozidel

34.20.8 Vybavování a vystrojování obytných přívěsů a mobilních 
obytných domků

34.20.80 Vybavování a vystrojování obytných přívěsů a mobilních 
obytných domků

34.20.9 Opravy a údržba kontejnerů určených pro přepravu
34.20.92 Opravy a údržba kontejnerů určených pro přepravu

34.3 Díly a příslušenství pro motorová vozidla (kromě 
motocyklů) a jejich motory; montáže

34.30 Díly a příslušenství pro motorová vozidla (kromě 
motocyklů) a jejich motory; montáže

34.30.1 Díly určené pro motory

Poznámka: Tato podskupina obsahuje každou součástku, 
která je prokazatelně součástkou pro zážehový spalovací 
motor s vnitřním spalováním nebo vznětový motor s vnitřním 
spalováním (dieselový motor nebo motor s žárovou hlavou), s 
výjimkou součástek, které jsou prokazatelně součástkami do 
leteckých motorů.

34.30.11 Díly k pístovým zážehovým motorům s vnitřním 
spalováním (kromě letadel)

8409.91

34.30.12 Díly určené pro ostatní motory 8409.99

34.30.2 Ostatní díly a příslušenství j.n. motorových vozidel 
(kromě motocyklů)
 �

Poznámka: Tato podskupina obsahuje všechny díly 
identifikovatelné jako díly motorových vozidel.



Kód SKP N á z e v HS/CN
34.30.20 Ostatní díly a příslušenství j.n. motorových vozidel 

(kromě motocyklů)
8708.1 
8708.3 
8708.4 
8708.5 
8708.6 
8708.7 
8708.8 
8708.9

34.30.3 Bezpečnostní pásy, airbagy a jiné díly a příslušenství 
karoserií

34.30.30 Bezpečnostní pásy, airbagy a jiné díly a příslušenství 
karoserií

8708.2

34.30.9 Montáže dílů a příslušenství motorových vozidel j.n.
34.30.91 Montáže dílů a příslušenství motorových vozidel j.n.

35 OSTATNÍ DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY A ZAŘÍZENÍ; 
PRŮMYSLOVÉ SLUŽBY A PRÁCE

35.1 Lodě a čluny, opravy a údržba
35.11 Lodě, opravy a údržba
35.11.1 Válečné lodě
35.11.10 Válečné lodě 8906.10

35.11.2 Lodě, čluny a podobná plavidla sloužící k přepravě osob 
nebo nákladů

35.11.21 Lodě pro osobní a poštovní dopravu, převozní lodě, 
trajekty

8901.1

35.11.22 Cisternové lodě 8901.2
35.11.23 Chladírenské lodě 8901.3
35.11.24 Plavidla pro nákladní dopravu a kombinovaná pro 

nákladní a osobní 
dopravu

8901.9

35.11.3 Rybářská plavidla a jiná speciální plavidla
35.11.31 Rybářská plavidla, plavidla zařízená k průmyslovému 

zpracování, 
opracování nebo konzervování rybářských výrobků

8902

35.11.32 Lodě k vlečení nebo tlačení jiných lodí, remorkéry 8904
35.11.33 Plovoucí sací bagry, majákové lodě, požární lodě, 

plovoucí jeřáby, ostatní 
plavidla

8905.1 
8905.9 
8906.90

35.11.4 Plovoucí nebo ponorné vrtné nebo těžební plošiny
35.11.40 Plovoucí nebo ponorné vrtné nebo těžební plošiny 8905.2

35.11.5 Ostatní plavidla
35.11.50 Ostatní plavidla 8907

35.11.6 Lodě, čluny a ostatní plavidla určená do šrotu
35.11.60 Lodě, čluny a ostatní plavidla určená do šrotu 8908



Kód SKP N á z e v HS/CN
35.11.9 Opravy a údržba, přestavby a modernizace lodí a 

plovoucích plošin (kromě 
rekreačních a sportovních člunů)

35.11.91 Opravy a údržba lodí a plovoucích plošin
35.11.92 Přestavby a modernizace lodí
35.11.93 Vystrojení a vybavení lodí a plovoucích plošin

35.12 Rekreační a sportovní čluny, opravy a údržba
35.12.1 Rekreační a sportovní čluny
35.12.11 Rekreační a sportovní plachetnice s přídavným motorem 

nebo bez něho
8903.91

35.12.12 Nafukovací čluny 8903.1
35.12.13 Ostatní rekreační a sportovní lodě, veslařské čluny a 

kánoe
8903.92 
8903.99

35.12.9 Opravy a údržba, rekonstrukce, vybavení a vystrojení 
rekreačních 
a sportovních člunů

35.12.90 Opravy a údržba, rekonstrukce, vybavení a vystrojení 
rekreačních 
a sportovních člunů

35.2 Lokomotivy a kolejový vozový park, díly; opravy a údržba

35.20 Lokomotivy a kolejový vozový park, díly; opravy a údržba

35.20.1 Lokomotivy a lokotraktory
35.20.11 Lokomotivy závislé na vnějším zdroji proudu 8601.1
35.20.12 Lokomotivy dieselelektrické 8602.1
35.20.13 Ostatní lokomotivy, lokotraktory 8601.2 

8602.9

35.20.2 Železniční nebo tramvajové vozy s vlastním pohonem, 
nákladní vozy 
a podvozky kromě vozidel pro údržbu železničních tratí 
nebo traťovou 
službu

35.20.20 Železniční nebo tramvajové vozy s vlastním pohonem, 
nákladní vozy 
a podvozky kromě vozidel pro údržbu železničních tratí 
nebo traťovou 
službu

8603

35.20.3 Ostatní kolejový vozový park
35.20.31 Kolejová vozidla pro údržbu tratí nebo pro traťovou 

službu
8604

35.20.32 Osobní vozy kolejové dopravy, zavazadlové vozy, 
poštovní a jiné vozy 
bez vlastního pohonu

8605

35.20.33 Nákladní vagóny kolejové dopravy bez vlastního pohonu 8606



Kód SKP N á z e v HS/CN
35.20.4 Díly kolejových vozidel, kolejový svrškový upevňovací 

materiál, mechanické 
přístroje návěstní, bezpečnostní, kontrolní, pro dopravu 
železniční, silniční 
nebo říční, pro přístavní a letištní zařízení

35.20.40 Díly kolejových vozidel, kolejový svrškový upevňovací 
materiál, mechanické 
přístroje návěstní, bezpečnostní, kontrolní, pro dopravu 
železniční, silniční 
nebo říční, pro přístavní a letištní zařízení

8607 
8608

35.20.9 Opravy a údržba, rekonstrukce, vybavení a vystrojení 
lokomotiv 
a kolejového vozového parku

35.20.91 Opravy a údržba lokomotiv a kolejového vozového parku

35.20.92 Rekonstrukce, vybavení a vystrojení lokomotiv a 
kolejového vozového parku

35.3 Letadla a kosmické lodě, díly; průmyslové služby a 
práce

35.30 Letadla a kosmické lodě díly; průmyslové služby a práce

35.30.1 Motory a pohony pro letadla a kosmické lodě, letecké 
katapulty, přístroje 
a zařízení pro přistávání aerodynů na letadlové lodi, 
pozemní přístroje 
a zařízení pro letecký výcvik; díly

35.30.11 Vratné nebo rotační zážehové spalovací pístové motory 
s vnitřním 
spalováním, letecké

8407.1

35.30.12 Proudové motory a turbovrtulové pohony 8411.1 
8411.2

35.30.13 Reaktivní motory (kromě proudových) 8412.1
35.30.14 Letecké katapulty, přístroje a zařízení pro přistání 

aerodynů na letadlové lodi apod., pozemní přístroje a 
zařízení pro letecký výcvik, jejich díly

8805

35.30.15 Díly leteckých vratných nebo rotačních zážehových 
spalovacích pístových 
motorů s vnitřním spalováním

8409.1

35.30.16 Díly proudových motorů nebo turbovrtulových pohonů 8411.91

35.30.2 Balony a vzducholodě, kluzáky, větroně, rogala a ostatní 
bezmotorová 
letadla

35.30.21 Kluzáky, větroně a rogala 8801.1
35.30.22 Balony, vzducholodě a ostatní bezmotorová letadla 8801.9

35.30.3 Vrtulníky a letouny
35.30.31 Vrtulníky 8802.1
35.30.32 Letouny a ostatní letadla j.n. o vlastní hmotnosti 2000 kg 

a menší
8802.2



Kód SKP N á z e v HS/CN
35.30.33 Letouny a ostatní letadla j.n. o vlastní hmotnosti od 2000 

kg do 15000 kg 
včetně

8802.3

35.30.34 Letouny a ostatní letadla j.n. o vlastní hmotnosti nad 
15000 kg

8802.4

35.30.4 Kosmické lodě (vč. družic) a jejich startovací nosiče
35.30.40 Kosmické lodě (vč. družic) a jejich startovací nosiče 8802.6

35.30.5 Ostatní díly letadel a kosmických lodí
35.30.50 Ostatní díly letadel a kosmických lodí 8803

35.30.9 Průmyslové služby a práce na letadlech a leteckých 
motorech

35.30.91 Opravy a údržba letadel a leteckých motorů
35.30.92 Modernizace a rekonstrukce letadel
35.30.99 Průmyslové práce při výrobě letadel a kosmických lodí

35.4 Motocykly, jízdní kola, invalidní vozíky, jejich díly, 
průmyslové práce

35.41 Motocykly, jejich díly, průmyslové práce
35.41.1 Motocykly (vč. mopedů), přívěsné vozíky a jízdní kola s 

pomocným 
motorem

35.41.11 Motocykly (vč. mopedů), jízdní kola s pístovým motorem 
o obsahu válců 
50 cm3 a menším

8711.1

35.41.12 Motocykly (vč. mopedů) se zážehovým pístovým 
spalovacím motorem 
s vnitřním spalováním, o obsahu válců nad 50 cm3

8711.2 
8711.3 
8711.4 
8711.5

35.41.13 Motocykly a jízdní kola s pomocným motorem j.n., 
přívěsné vozíky

8711.9

35.41.2 Díly a příslušenství motocyklů a přívěsných vozíků
35.41.20 Díly a příslušenství motocyklů a přívěsných vozíků 8714.1

35.41.9 Průmyslové práce při výrobě motocyklů
35.41.99 Průmyslové práce při výrobě motocyklů

35.42 Jízdní kola, jejich díly; průmyslové práce
35.42.1 Jízdní kola a jiná kola bez motoru
35.42.10 Jízdní kola a jiná kola bez motoru 8712

35.42.2 Díly a příslušenství pro jízdní kola a jiná kola bez motoru

35.42.20 Díly a příslušenství pro jízdní kola a jiná kola bez motoru 8714.9

35.42.9 Průmyslové práce při výrobě jízdních kol
35.42.99 Průmyslové práce při výrobě jízdních kol



Kód SKP N á z e v HS/CN
35.43 Invalidní vozíky, jejich díly; opravy a údržba, průmyslové 

práce
35.43.1 Invalidní vozíky, jejich díly
35.43.11 Invalidní vozíky 8713
35.43.12 Díly a příslušenství k invalidním vozíkům 8714.2

35.43.9 Opravy a údržba invalidních vozíků; průmyslové práce
35.43.92 Opravy a údržba invalidních vozíků
35.43.99 Průmyslové práce při výrobě invalidních vozíků

35.5 Jiné dopravní prostředky a zařízení; opravy a údržba, 
průmyslové práce

35.50 Jiné dopravní prostředky a zařízení, opravy a údržba, 
průmyslové práce

35.50.1 Jiné dopravní prostředky a zařízení
35.50.10 Jiné dopravní prostředky a zařízení 8716.8

35.50.9 Opravy a údržba jiných dopravních prostředků a zařízení 
vč. průmyslových 
prácí

35.50.92 Opravy a údržba jiných dopravních prostředků a zařízení

35.50.99 Průmyslové práce při výrobě jiných dopravních 
prostředků a zařízení


